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ABSTRAK 

 

UNIVERSITAS TARUMANAGARA 

FAKULTAS EKONOMI 

JAKARTA 

 

(A) CALVIN DOLLY (115140291) 

(B) Variabel Usaha Mikro Kecil dan Menengah Terhadap Kinerja Bisnis di 

Jakarta Barat. 

(C) xiii + 70 halaman, 2019, Tabel 16, Gambar 7, Lampiran 5 

(D) KEWIRAUSAHAAN 

(E) Tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengetahui hubungan antara 

Orientasi Kewirausahaan, Orientasi Pasar, Orientasi Pembelajaran 

terhadap Kinerja Bisnis pada Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM). 

Sampel diseleksi dengan menggunakan metode sampling sederhana 

terkumpul 80 responden. Teknik proses data menggunakan software 

SmartPLS versi 3.2.8 SEM dan Microsoft Excel 2013. Hasil dari penelitian 

ini menunjukkan Orientasi Kewirausahaan, Orientasi Pasar, Orientasi 

Pembelajaran mempunyai pengaruh signifikan terhadapKinerja Bisnis 

pada Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) di Jakarta Barat. 

 

(F) DAFTAR ACUAN 31 (1995 – 2017) 

(G) RR. Kartika Nuringsih, S.E., M.Si 
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Lampiran 3. Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas 

  
Orientasi 

Kewirausahaan 

Orientasi 

Pasar  

Orientasi 

Pembelajaran  
Kinerja Bisnis 

OK1 0.867    

OK2 0.821    

OK3 0.855    

OK4 0.886    

OK5 0.761    

OK6 0.844    

OK7 0.866    

OK8 0.842    

OK9 0.857    

OPS1  0.883   

OPS2  0.839   

OPS3  0.899   

OPB1   0.793  

OPB2   0.847  

OPB3   0.810  

OPB4   0.833  

OPB5   0.789  

OPB6   0.829  

OPB7   0.744  
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OPB8   0.804  

OPB9   0.845  

KB1    0.781 

KB2    0.829 

KB3    0.816 

KB4    0.867 

KB5    0.857 

 

Hasil Nilai AVE 

Variabel  Average Variance Extracted (AVE) 

Orientasi Kewirausahaan 0.714 

Orientasi Pasar 0.764 

Orientasi Pembelajaran 0.658 

Kinerja Bisnis 0.690 

 

Hasil Cross-Loadings 

 Orientasi 

Kewirausahaan 

Orientasi 

Pasar 

Orientasi 

Pembelajaran 

Kinerja 

Bisnis 

OK1 0.867 0.585 0.574 0.641 

OK2 0.821 0.580 0.521 0.640 

OK3 0.855 0.558 0.548 0.631 

OK4 0.886 0.637 0.601 0.682 

OK5 0.761 0.550 0.483 0.572 

OK6 0.844 0.510 0.517 0.605 

OK7 0.866 0.705 0.664 0.779 

OK8 0.842 0.617 0.583 0.660 

OK9 0.857 0.636 0.615 0.727 

OPS1 0.610 0.883 0.806 0.846 

OPS2 0.551 0.839 0.706 0.724 
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OPS3 0.696 0.899 0.853 0.848 

OPB1 0.471 0.752 0.793 0.699 

OPB2 0.601 0.837 0.847 0.851 

OPB3 0.597 0.694 0.810 0.738 

OPB4 0.560 0.681 0.833 0.728 

OPB5 0.618 0.726 0.789 0.720 

OPB6 0.532 0.732 0.829 0.699 

OPB7 0.471 0.744 0.744 0.696 

OPB8 0.451 0.703 0.804 0.652 

OPB9 0.607 0.726 0.845 0.765 

KB1 0.656 0.644 0.658 0.781 

KB2 0.543 0.786 0.718 0.829 

KB3 0.700 0.744 0.741 0.816 

KB4 0.680 0.857 0.830 0.867 

KB5 0.682 0.795 0.780 0.857 

 

Hasil Uji Reliabilitas 

Variabel Croncbach’s alpha Composite Reability 
Hasil 

 Orientasi Kewirausahaan 
0.950 0.957 

Reliabel 

    Orientasi Pasar 0.845 0.906 Reliabel  

Orientasi Pembelajaran 
0.935 0.945 

Reliabel 

    Kinerja Bisnis 0.887 0.917 Reliabel 
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Lampiran 4. Hasil Uji Model Struktural 

 

Hasil Uji R-Square 

 R-square Keterangan 

Kinerja Bisnis 0.906 Kuat 

 

Hasil Uji Goodness of Fit 

𝐴𝑉𝐸̅̅ ̅̅ ̅̅  = 0.7065 (0.714 + 0.764 + 0.658 + 0.690 / 4) 

𝑅2̅̅̅̅  = 0.906 

Maka, 

GoF = √𝐴𝑉𝐸̅̅ ̅̅ ̅̅ 𝑥𝑅2̅̅̅̅  

GoF = √0.7065𝑥0.906 

GoF = 0.7615 

 

Lampiran 5. Hasil Analisis Bootstrapping 

 

Path Coefficients 

 Original 

Sample 

(O) 

Sample 

Mean 

(M) 

Standard 

Deviation 

(STDEV) 

T Statistics 

(|O/STDEV|) 

 

P-values 

Orientasi 

Kewirausahaan    

   Kinerja Bisnis 

0.238 0.256 0.089 2.665 0.008 

Orientasi Pasar  

Kinerja Bisnis 0.476 0.453 0.138 3.446 

0.001 
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     Orientasi 

Pembelajaran 

Kinerja Bisnis 

0.309 0.316 0.121 2.565 0.011 
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